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Sammanfattning 

Trafiksäkerheten i korsningen Essingeringen-Badstrandsvägen är 

idag bristfällig. Det finns även brister i utformningen av 

cykelstråket från Stora Essingens avfart/Badstrandsvägen påfart. 

 

I juni 2018 godkände trafiknämnden ett inriktningsbeslut gällande 

trafiksäkerhetsåtgärder på Essingeringen och Badstrandsvägen. I 

inriktningsbeslutet presenterades cykel-och trafiksäkerhetsåtgärder, 

i form av bredare gångbanor på delar av Badstrandsvägen och 

Essingeringen, nya ramper vid två övergångsställen i korsningen, en 

ny cykelförbindelse vid Broparken och gestaltningen av parken. 
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Efter inriktningsbeslutet har kontoret utrett ett nytt alternativ med 

en förbättrad cykellösning och vissa nya trafiksäkerhetsåtgärder. 

  

Projektets budget uppskattas till ca 15 mnkr.  

 

Projektets byggstart planeras till hösten 2019 och färdigställandet av 

projektet planeras till hösten 2020. 

 

Bakgrund  

Korsningen Badstrandsvägen och Essingeringen befinner sig på 

Stora Essingen i nära anslutning till tvärbanan. Norr om korsningen 

vid tvärbanan ligger Broparken. Essingeringen mellan Gamla 

Essinge Broväg och korsningen med Badstrandsvägen trafikeras av 

6500 fordon/dygn. Essingeringen norr om korsningen trafikeras av 

ca 200 fordon/dygn. Badstrandsvägen väster om korsningen 

trafikeras av 3400 fordon/dygn och Stora Essingens avfart trafikeras 

av 6100 fordon/dygn. 

 

I juni 2018 godkände trafiknämnden ett inriktningsbeslut gällande 

trafiksäkerhetsåtgärder på Essingeringen och Badstrandsvägen. 

I inriktningsbeslutet föreslogs flera åtgärder i korsningen 

Essingeringen-Badstrandsvägen och på de omgivande ytorna. 

Åtgärderna bestod av trafiksäkerhetsåtgärder, cykelförbättrande 

åtgärder, framkomlighetsåtgärder samt gestaltningsåtgärder. 

Gestaltningsåtgärder i Broparken är en följd av den nya 

cykelanslutningen mellan Stora Essingens avfart och Essingeringen, 

som tar en del av parkområdet och påverkar parkens gestaltning. I 

inriktningsbeslutet bedömdes projektets budget till ca 15 mnkr. 

 

 
Figur 1. Orienteringskarta  
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Problembeskrivning 

Korsningen Essingeringen/Badstrandsvägen och omgivande ytor 

har idag brister vad gäller både trafiksäkerhet och framkomlighet 

för gående och cyklister. I korsningen rör sig många gående mellan 

hållplatser på Badstrandsvägen och tvärbanan. Många av dem är 

skolbarn. Hållplatserna på Badstrandsvägen har väldigt smala 

trottoarer (1,25 m). År 2017 skedde en dödsolycka på 

övergångsstället på Badstrandsvägen.  

 

 
Figur 2. Hållplatser på Badstrandsvägen 

 

Genom korsningen Essingeringen/Badstrandsvägen löper två 

cykelpendlingsstråk i riktning mot Alvik, ett från Kungsholmen och 

ett från Stora Essingens avfart öster om korsningen. Den 

dubbelriktade, 3-meter breda gång- och cykelbanan längs med Stora 

Essingens avfart ansluter till korsningen österifrån. Strax innan 

korsningen vid parken avslutas cykelstråket och cyklister fortsätter 

färdas mot gång- och cykelbron mot Alvik i blandtrafik eller på 

trottoaren. 
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Figur 3. Delat gång- och cykelstråk på Stora Essingens avfart nordöst om 

korsningen Essingeringen-Badstrandsvägen 

 

På Essingeringen mellan Gamla Essinge Broväg och gång- och 

cykelbron mot Alvik färdas cyklister i blandtrafik. Gångbanorna på 

Essingeringen är smala och bredden varierar mellan 1,25 och 1,5 m. 

 

Förslag som presenterades i inriktningsbeslutet 

I inriktningsbeslutet föreslogs två upphöjda övergångsställen i 

korsningen Essingeringen/Badstrandsvägen med bussvänliga 

ramper, breddning av en trottoar på Badstrandsvägen mellan 

Essingeringen och Norrskogsvägen med ca 1 m (se figur 4).  
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Figur 4. Förslaget för korsningen i inriktningsbeslutet 

 

De andra åtgärderna var en breddad trottoar med en ny 

parkbelysning på Essingeringens östra sida, söder om korsningen, 

samt en breddning av trottoaren på Essingeringen mellan 

Badstrandsvägen och gång- och cykelbron mot Alvik. Längst med 

Broparken skulle en ny cykelbana anläggas, som skulle ledas till 

blandtrafiken efter korsningen Essingeringen/Badstrandsvägen. På 

grund av intrång i parken skulle Broparken få en ny gestaltning.   

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret. Samråd har skett med 

stadsbyggnadskontoret, stadsdelsförvaltningen, Arriva och 

trafikförvaltningen vid Stockholms läns landsting. 

 

 

Förslag till åtgärder 

 

Trafiksäkerhetsåtgärder  

De tidigare föreslagna upphöjningarna i två övergångsställen i 

korsningen tas bort i det nya förslaget. Detta på grund av kraftiga 

lutningar på övergångsställena både på Essingeringen och på 

Badstrandsvägens påfart och på grund av utfarten från fastigheten 
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på Essingeringen. Att anlägga nya ramper vid övergångsställena 

skulle ge för stora konsekvenser på lutningarna på närliggande 

gångbanor och på den nya cykelbanan vid parken.  

 

Kontoret föreslår istället att tre övergångsställen i korsningen 

utrustas med nya cykelpassager. Åtgärden innebär att cyklister på 

ett tydligare sätt leds mellan dubbelriktad cykelbana vid Broparken 

och blandtrafiken på Essingeringen och Badstrandsvägen.  

 

Refugerna på övergångsstället på Stora Essingens avfart breddas. 

 

Övergångsstället på Essingeringen norr om korsningen smalnas av 

och utrustas med en vägkudde (gupp) i syfte att sänka hastigheter. 

 

På Badstrandsvägen föreslås pollare (ex i form av tough curbs som 

är mjuka vid påkörning av fordon) mellan de två körfälten, som 

förhindrar omkörning av bussar som står på hållplatsen. 

 

 

 
Figur 5. Skiss över planerade åtgärder i korsningen och omgivande ytor. 

Observera att övergångsstället söder om korsningen är kvar men utan 

förändringar 

 

Breddad gångbana 

Cykelpassager 

Breddad gångbana 

Pollare 

Ny dubbelriktad cykelbana 

avgränsad med pollare 

Ny gestaltning av parken 
Avsmalnad körbana 

Breddade refuger 

Ny gång- och cykelbana 

Avsmalnat övergångsställe och 

vägkudde 
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Badstrandsvägen har ett körfält i varje riktning och hållplatserna 

ligger mittemot varandra. I förslaget är antalet körfält oförändrat. 

Orsaken till den föreslagna åtgärden med pollare är att 

övergångsstället har en låg trafiksäkerhet på grund av dålig sikt på 

övergångsstället när bussen angör hållplatsen. Trafiken bakom en 

buss på hållplatsen måste stå och vänta men denna regel efterlevs 

inte alltid. År 2017 hände en olycka på övergångstället vid 

hållplatsen i riktning mot innerstan. Bilen körde om bussen vid 

hållplatsen och föraren såg inte en gående på övergångsstället som 

var skymd av bussen. Pollare förhindrar omkörning av bussen på 

hållplatsen. Åtgärden med pollare påverkar inte trafikens 

framkomlighet negativt men minskar olycksrisken. 

 

Tillgänglighetsåtgärder 

Den östra gångbanan (mot vattnet) på Essingeringen breddas och 

förses med en ny parkbelysning likt förslaget i inriktningsbeslutet. 

Denna gångbana ligger på solsidan och används i högre 

utsträckning av fotgängarna. Med den framtida exploateringen av 

kv Primus på Lilla Essingen förväntas en ökad gångtrafik på denna 

sida av gatan.  

 

Hållplatsen för ersättningstrafiken på Essingeringen förses med en 

ny beläggning. 

 

Breddningen av den smala trottoaren på Essingeringen, mellan 

tvärbaneplanen och gång- och cykelbron mot Alvik, utgår från det 

tidigare förslaget.   

  

I inriktningsbeslutet föreslogs en breddning av trottoaren på östra 

sidan av Essingeringen även norr om korsningen. Trottoaren börjar 

vid Tvärbaneplanen och slutar vid gång- och cykelbro och är 54 m 

lång. Tvärbaneplan ligger vid entrén till Tvärbanan och utgör ett 

torg. (se figur 6 och Bilaga 2). Istället föreslår kontoret en förbättrad 

lösning för cykeltrafiken på sträckan.   

 

Cykelåtgärder 

I inriktningsbeslutet föreslogs en lösning där cyklister färdas i 

blandtrafik på Essingeringen norr om korsningen mot gång- och 

cykelbron mot Alvik. Orsaken till förslaget var att Essingeringen 

norr om korsningen har ett begränsat gatuutrymme. Även 

enkelriktningen av gatan studerades i samband med en eventuell 

cykelbana. Resultatet av utredningen visade att gatorna i 

omkringliggande villakvarter är smala och trånga och är inte 

lämpliga för ökade mängder trafik. I samband med den framtida 

exploateringen av kv Tvålen norr om korsningen kommer området 
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trafikeras med byggtransporter i flera år och omledning av denna 

trafik på smala kvartersgator är olämplig. 

 

I ett senare skede studerade kontoret återigen en lösning med ett 

sammanhängande cykelstråk mellan den befintliga dubbelriktade 

cykelbanan på Stora Essingens avfart fram till gång- och cykelbron 

på Essingeringen, (se figur 5 och 6 och Bilaga 1).  

 

 
Figur 6. Illustration över Broparken och den nya gång- och cykellösningen  

 

I det nya förslaget behåller trottoaren mellan korsningen och gång- 

och cykelbron mot Alvik sin befintliga bredd. Den nya 

dubbelriktade gång- och cykelbanan vid Broparken övergår till 

cykelbana i gatan utan kantsten. Cykelbanan i gatan avgränsas från 

trafiken med nya pollare (ex tough curbs eller dyl), fram till gång- 

och cykelbron. På denna sträcka, ca 54 meter, smalnas körbanan av 

till ett körfält. Biltrafiken är fortsatt dubbelriktad men bilister 

söderifrån får lämna företräde. Sträckan med den förslagna 

cykelbanan är kort och trafiken på denna sträcka är ganska låg. 

Kontorets bedömning är därför att trafikens framkomlighet inte 

påverkas negativt med denna åtgärd. 

 

Den nya dubbelriktade cykelbanan vid parken är 2,3 m bred. För att 

få in en ny cykelbana vid parken tas det ca 2 meter från parkens yta. 

Åtgärden medför att 4 träd behöver tas bort i parken.  

Bredden på cykelbanan motsvarar inte det rekommenderade måttet i 

stadens Cykelplan. Broparken är relativt liten och ytterligare intrång 

i parken accepteras inte av stadsdelsförvaltningen eftersom det 

kommer att påverka hela utformningen av parken negativt. Avsteget 

på måttet med 2,3- meters bred cykelbana har godkänts i 

inriktningsbeslutet. 
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Även en del av körbanans yta tas i anspråk till den nya gång- och 

cykelbanan vid parken. Korsningen dimensioneras med svängradier 

för tung trafik. Svängrörelserna för lastbilar är utrymmeskrävande 

och det finns inte möjlighet att ta mer yta i anspråk till gång- och 

cykelbanan. Korsningen och gatan utformas med minsta möjliga 

mått med hänsyn till dimensionerande trafikrörelser.  

 

Det nya föreslagna cykelstråket norr om korsningen är 2,7 m bred. 

Det är den maximala bredd som går att skapa på grund av det 

begränsade gatuutrymmet. Kontoret bedömer sammantaget att den 

nya cykelinfrastrukturen ger positiva effekter för cykeltrafiken även 

om måtten i cykelplanen inte uppnås då alternativet är att inte 

tillskapa någon ny infrastruktur alls. 

 

Stadsbyggnadskontoret har i samband med planarbetet för kv 

Tvålen planer på att ta bort den gamla gång- och cykelbron mot 

Alvik och ersätta den med en ny bro, som ska anslutas direkt till 

tvärbaneplanen. Förslaget med pollare kan därför ses som en 

temporär lösning fram till dess den befintliga bron rivs. Efter 

anläggandet planerar kontoret att utvärdera lösningen med pollare. 

Om resultatet visar att alternativet fungerar kan åtgärden bli en 

permanent lösning på sträckan.  

 

Gestaltningsåtgärder i Broparken 

För att få utrymme för en gång- och cykelbana förbi Broparken 

behöver projektet ta i anspråk en del av parken. Påverkan på 

parkens ytor leder till att parken får en ny utformning och 

gestaltning. En omsluten utformning med två cirkulära ytor kommer 

att ersättas med en stilren perpendikulär form, med en större 

öppenhet både mot gatan och mot utsikten. Den bristfälliga 

belysningen kommer att förstärkas med nya stolpar och belysning i 

planteringsytor. Parkdelen kommer att utrustas med nya 

planteringar och sittmöjligheter. Tvärbaneplanen får en ny 

beläggning, nya cykelställ för 36 cykelparkeringar och 

lånecykelsställ (se figur 6 och figur 7 samt Bilaga 2). 
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Figur 7. Visionsbild över gång- och cykelbanan vid Broparken 

 

 

 

Konsekvenser av de planerade åtgärderna 

De föreslagna åtgärderna förbättrar viktiga funktioner för 

oskyddade trafikanter i trafikmiljön.  

 

Cykelpassager vid tre övergångsställen i korsningen Essingeringen-

Badstrandsvägen kommer att förbättra orientering, säkerhet och 

framkomlighet för cyklister i korsningen. 

 

Bredare refuger på övergångsstället vid Stora Essingens avfart höjer 

trafiksäkerhet för oskyddade trafikanter. 

 

Det avsmalnade övergångsstället på Essingeringen norr om 

korsningen och den nya vägkudden (gupp) vid övergångsstället 

sänker hastigheten. 

 

Den stökiga miljön vid hållplatserna på Badstrandsvägen förbättras. 

Med den bredare trottoaren vid hållplatsen på norra sidan kommer 

säkerheten och framkomligheten för resenärer och förbipasserande 

att förbättras.  

 

De nya pollarna på Badstrandsvägen mellan hållplatserna förhindrar 

omkörning av en stillastående buss. Denna åtgärd ökar säkerheten 

på övergångsstället vid Badstrandsvägen avsevärt. 

 

Den breddade gångbanan på Essingeringens östra sida mellan 

Gamla Essinge Broväg och fram till korsningen ökar fotgängarnas 

säkerhet och framkomlighet.  
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Den nya gång- och cykelbanan vid Broparken och det fortsatta 

cykelstråket fram till Alviksbron höjer pendlingsstråkets standard 

genom kontinuitet samt ökar både framkomlighet och säkerhet för 

cyklister och gående. 

 

Den idag ganska ödsliga parken får en ny utformning och 

gestaltning med öppnare ytor både mot gatan och mot utsikten mot 

vattnet. Parken får en förbättrad belysning. Den ökade trivseln i 

parken skapar en bättre upplevd trygghet. 

 

 

Ekonomi 

Projektets budget uppgår till ca 15 mnkr, vilket är samma som i 

inriktningsbeslutet. Projektet är inrymt i nämndens investeringsplan. 

 

Projektets utgifter är fördelade enligt nedanstående tabell:  

   Mnkr 

Utredning   0,4 

Projektering    1,6 

Gata   4,8 

Torg och park  3,8 

Belysning   0,7 

Byggledning och kontroll  0,8 

Oförutsedda entreprenadkostnader 2,0 

Övriga kostnader  0,9 

Totalt   15,0 

 

 

Driftkostnaderna förväntas öka något efter ombyggnaden eftersom 

körbana delvis kommer att ersättas av cykelbana, som är relativt sett 

dyrare att underhålla. 

 

Preliminärt beräknas projektet medföra ökade kapitalkostnader med 

sammanlagt cirka 0,9 mnkr från och med 2020. Kapitalkostnaderna 

som avser avskrivningar med en avskrivningstid om 20 år och 

intern ränta om 0,8 procent, minskar därefter successivt med gjorda 

avskrivningar.    

      

 

Tidplan 

Genomförandet av projektet planeras hösten 2019. Färdigställandet 

av projektet planeras till sommaren 2020. 
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Jämställdhetsanalys 

De planerade åtgärderna i korsningen Essingeringen-Badstrands-

vägen bedöms att öka framkomligheten, trafiksäkerheten och den 

upplevda tryggheten för gående, cyklister och bussresenärer.  

 

Trygghets- och trafiksäkerhetshöjande åtgärder är positiva för alla, 

men särskilt ur ett jämställdhetsperspektiv, eftersom studier visar att 

kvinnor i högre utsträckning än män anpassar sina resval utifrån 

upplevelser av otrygghet. Parkens nya utformning med en förbättrad 

belysning kommer att öka trygghetskänslan, vilket är särskilt viktigt 

för kvinnor och barn. 

 

Åtgärderna bidrar också till att barn och personer med nedsatt 

funktionsförmåga får större möjlighet att röra sig på sina egna 

villkor eftersom bredderna på gång- och cykelytorna kommer att 

öka. 

 

Trafikkontorets förslag  
Trafiknämnden godkänner genomförandebeslutet avseende cykel- 

och trafiksäkerhetsåtgärder i korsningen Badstrandsvägen-

Essingeringen och på omgivande ytor till en utgift om 15 mnkr. 

 

 

Slut 

 

 

 

Bilagor 

1. Bilaga 1. Översikt 

2. Bilaga 2. Broparken  


